finalizado a partir de dicho mes el proceso de adecuación provisoria aprobado por las resoluciones anteriormente
mencionadas en el considerando anterior;
Que, se deja constancia que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos doscientos veinticuatro millones quinientos noventa y nueve mil trescientos cincuenta y seis con ochenta centavos
($224.599.356,80), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos cuarenta y tres millones cuatrocientos noventa y seis mil setecientos
sesenta y cinco con un centavo ($43.496.765,01), cuyo detalle se observa en Anexo V;
Que por lo expuesto y conforme el informe adjunto, el monto relativo de la primera a la cuarta redeterminación definitiva de
precios es de pesos cuarenta y tres millones cuatrocientos noventa y seis mil setecientos sesenta y cinco con un centavo
($43.496.765,01), a la que se le adicionan las sumas de pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos sesenta y

siete con sesenta y cinco centavos ($434.967,65) del 1% para dirección e inspección, de pesos cuatrocientos treinta y
cuatro mil novecientos sesenta y siete con sesenta y cinco centavos ($434.967,65) del 1 % para embellecimiento y de
pesos un millón trescientos cuatro mil novecientos dos con noventa y cinco centavos ($1.304.902,95) para la reserva del
3% establecida en la Ley Nº 14.052 modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, alcanzando un total de pesos cuarenta
y cinco millones seiscientos setenta y un mil seiscientos tres con veintiséis centavos ($45.671.603,26);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 anexo I del decreto
367/17 E, como así mismo, se compromete a cumplir el plan de trabajos y curva de inversión correspondiente a la obra

[...]

2022-35109504-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP, IF-2023-32193075-GDEBA-DPAMIYSPGP e IF-2022-24179735-GDEBA-
DPAMIYSPGP forman parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos cuarenta y tres millones
cuatrocientos noventa y seis mil setecientos sesenta y cinco con un centavo ($43.496.765,01), a la que se adicionan las
sumas de pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos sesenta y siete con sesenta y cinco centavos ($434.967,65)
del 1% para dirección e inspección, de pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos sesenta y siete con sesenta y

[...]

cinco centavos ($434.967,65) del 1 % para embellecimiento y de pesos un millón trescientos cuatro mil novecientos dos
con noventa y cinco centavos ($1.304.902,95) para la reserva del 3% establecida en la Ley Nº 14.052 modificatoria del
artículo 8° de la Ley Nº 6.021, alcanzando un total de pesos cuarenta y cinco millones seiscientos setenta y un mil
seiscientos tres con veintiséis centavos ($45.671.603,26).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto Ejercicio 2023 -
Prorrogado 2024 - Decreto 12/2024 - JU 14 - PR 8 - SP 7 - PY 12233 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 1 - FF 11 - UG 441 -
CTA. ESCRITURAL 710 - MON 1.